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RIPPIKOULUJEN TURVALLISUUS 
 
Turvallisuus on yhteinen asia 
Rippikoulun fyysinen, henkinen, sosiaalinen ja hengellinen turvallisuus on yksi rippikoulun onnis-
tumisen perusedellytyksistä. Sääntöjen ja ohjeiden tarkoitus on luoda turvalliset puitteet ja mah-
dollistaa nuorelle ikimuistoinen ja hyvä rippikoulukokemus. Siksi on tärkeää, että riittävä informaa-
tio kulkee kodin ja rippikoulun ohjaajien välillä.  
 
Vastuu rippikoulun turvallisuudesta on molemminpuolinen 
 
Seurakunnan - eli rippikouluryhmän turvallisuusvastaavan ohjaajan - on annettava rippikoululaisel-
le ja hänen huoltajalleen tarvittavat tiedot rippikoulun säännöistä ja ohjeista. 
 
Seurakunnalla - eli rippikoulun ohjaajilla - on oltava riittävät tiedot rippikoululaisesta ja hänen  ter-
veydentilastaan, jotta seurakunta voi vastata hänen turvallisuudestaan rippikoulun tapaamisissa ja 
intensiivijakson ajan. Rippikoulun ohjaajat keräävät henkilötietolomakkeet kaikilta rippikoululaisil-
ta. Henkilötietolomakkeen tiedot ovat luottamuksellisia ja tulevat vain rippikoulun  ohjaajien tie-
toon, ellei erikseen toisin sovita. 
 
Rippikoulua järjestäessään seurakunta on palveluntarjoaja, jota koskee kuluttajapalvelusten tur-
vallisuudesta annettu laki. 
 
PERIAATTEET JA SÄÄNNÖT 

 
Yleistä turvallisuudesta 
Rippikoulun turvallisuuden lähtökohta on sitoutuminen yhteisiin sääntöihin. Huoltajan on siis hyvä 
keskustella nuoren kanssa jo kotona siitä, että rippikoulun turvallisuus on myös yhteisten sääntö-

jen noudattamista. 
Jos leirioloihin ja -sääntöihin sitoutuminen tuntuu hankalalta, rippikoulun voi käydä myös kaupun-
kirippikouluna tai myöhemmin yksityisrippikouluna. Jos rippikoululainen rikkoo sääntöjä vakavasti 

tai toistuvasti, huoltajaan ollaan yhteydessä ja neuvotellaan yhdessä huoltajan ja nuoren kanssa 
rippikoulun jatkamisen edellytyksistä. 
  
Rippikouluryhmien vastaavat työntekijät ovat vastuussa rippikoululaisista rippikoulun aikana, ja 
heidän on voitava luottaa siihen, että jokainen haluaa toimia yhteisen viihtyvyyden ja turvallisuu-

den hyväksi. Toimivan yhteistyön takaamiseksi nuorella täytyy olla aikuinen yhteyshenkilö (huolta-
ja tai hänen nimeämänsä muu aikuinen), johon voidaan olla yhteydessä rippikoulun aikana ja jonka 

luokse nuori voidaan tarvittaessa kotiuttaa rippikoulusta. 
 
Rippikoulun ohjaajat ovat läsnä ja rippikoululaisten saatavilla koko rippikoulun ajan. Ohjaajien 

kanssa voi keskustella ihan mistä vain. 
 

Sairastumisen aiheuttamat riskit 

TIEDOTE RIPPIKOULULAI-
SELLE JA HÄNEN HUOLTA-

JILLEEN 
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Leiriolosuhteissa mahdollisten sairauksien leviäminen on todennäköistä, mikäli leirin osallistuja tai 
henkilökuntaan kuuluva on sairaana tai sairastuu. Leirille tullaan omalla vastuulla tämä tiedostaen. 
Leirioloissa ei voida taata jatkuvia turvaetäisyyksiä, eikä samaa hygieniatasoa kuin päivärippikou-
lussa.  
 
Sairaana ei voi osallistua leirille (kuume, yskä, nuha, pahoinvointi, ripuli, lihaskivut). Rippikoulun 
suorittamisesta sovitaan tässä tapauksessa erikseen työntekijän kanssa. 
 
Käsihygieniaan ja muuhunkin hygieniaan kiinnitetään huomiota. Leirin osallistujia ja henkilökuntaa 
ohjataan pesemään kädet saippualla useita kertoja päivässä.  
 
Päihteet ja energiajuomat 
Päihteiden hallussapito ja käyttäminen tai näiden vaikutuksen alaisena osallistuminen on rippikou-
lussa kiellettyä. Päihteiden tai huumeiden hallussapidosta tai käyttämisestä seuraa kyseisen nuo-
ren kohdalla rippikoulun keskeytyminen. Päihdyttävien aineiden hallussapidosta ohjaajat ilmoitta-
vat huoltajalle ja asian edellyttämille viranomaisille. 
 
Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän rippikouluissa noudatetaan tupakkalakia. Tupakointi  ja tu-
pakkatuotteiden (myös nuuska, sähkötupakka) hallussapito ja käyttö on kiellettyä kaikissa seura-
kuntayhtymän rippikouluissa. Lain avulla turvataan yksilön oikeus puhtaaseen hengitysilmaan sekä 
edistetään tupakoimattomuuden terveydellistä merkitystä. 
 
Jos nuorella on hallussaan tupakkatuotteita tai jos hänen havaitaan käyttäneen niitä, ohjaajat 
puuttuvat asiaan ja ottavat yhdessä nuoren kanssa yhteyttä huoltajiin. Jokainen nuori on omalla 
allekirjoituksellaan suostunut noudattamaan rippikoulun sääntöjä.  Jos tästä huolimatta nuoren 
havaitaan tupakoivan tai nuuskaavan, seurauksena on uusi yhteydenotto kotiin. Tällä kertaa nuo-

ren leirimuotoinen rippikoulu keskeytyy. Tässä tapauksessa seurakunta pyrkii järjestämään uuden 
rippikoulumahdollisuuden. Tupakasta ja nuuskasta on hyvä keskustella nuoren kanssa etukäteen 
varsinkin, jos huoltajat tietävät lapsensa polttavan tai nuuskaavan. Myös rippikoulun ohjaajien 
kanssa on hyvä keskustella asiasta. 

 
Energiajuomia ei saa ottaa mukaan rippikoululeirille, koska niiden jatkuvaa käyttöä ei suositella 
alle 15-vuotiaille. Ne aiheuttavat helposti hyperaktiivisuutta, joka puolestaan saattaa ilmetä unen-

saantivaikeuksina. Tarjoamme energianlähteeksi riittävästi ravintoa ja nukkumismahdollisuuden 
yöllä. 
 
Ensiapu ja lääkkeet 
Leirillä on tarvikkeet välitöntä ensiapua varten. Leirityöntekijöillä on valmius antaa ensiapua. Hätä-

tapauksissa rippikoululainen kuljetetaan hoitoon ambulanssilla tai taksilla. 
 

Rippikoulun ohjaajilla ei ole oikeutta jakaa mitään lääkkeitä rippikoululaisille. Kaikki rippi koululai-
sella mukana olevat lääkkeet täytyy ilmoittaa henkilötietolomakkeessa. Myös kaikki lääkeaineal-
lergiat on syytä merkitä lomakkeeseen. Lomakkeessa olennainen tieto on, osaako nuori itse ottaa 

lääkkeet, joita hän käyttää. Jos erityistä lääkityksen tarvetta ilmenee, konsultoidaan ensin huolta-
jaa/lomakkeessa ilmoitettua yhteyshenkilöä. Reseptilääkkeistä keskustellaan aina huoltajan kans-

sa. 
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Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä on vakuuttanut rippikoululaiset tapaturman varalta. Mahdol-
liset sairauskulut tai fysikaaliset hoidot, omien tavaroiden rikkoutumiset tai nuoren aiheuttamat 
tahalliset vahingonteot toisen omaisuudelle ovat nuoren ja huoltajan vastuulla.  
 
Yksityisyys 
Rippikoulussa ketään ei saa kiusata, ei henkisesti eikä fyysisesti . Jos sellaista ilmenee, asiaan puu-
tutaan välittömästi. Yksityisyyttä kunnioitetaan myös siten, että toisen tavaroihin ei kosketa, eikä 
toisten leirihuoneisiin saa mennä ilman lupaa. Kännykkää saa käyttää vain vapaa -ajalla. Jos tätä 
sääntöä on vaikea noudattaa, kännykän käyttöä saatetaan rajoittaa leirijaksolla. Kaikki arvotavarat 
ja elektroniset laitteet on syytä jättää kotiin, sillä rippikoulun ohjelma on tiivis ja kaikki yksityinen 
omaisuus on leirillä mukana nuoren ja huoltajan omalla vastuulla. 
Leirillä henkilökohtaisella kameralla otettuja kuvia ei saa julkaista ilman kuvissa esiintyvien henki-
löiden ja heidän huoltajiensa lupaa.  
 
Päiväohjelma ja hiljaisuus leirillä 
Rippikoulussa työskennellään sovitun aikataulun mukaan. Leirillä ollessa noudatetaan yhteistä 
päiväohjelmaa. Rippikoululeirillä toiset tarvitsevat enemmän lepoa ja unta kuin toiset. Tämän takia 
leireillä vallitsee hiljaisuus vähintään klo 23.00–07.00. Leirikohtaisesti hiljaisuus voi olla myös pi-
dempi. Vain riittävä lepo auttaa jaksamaan ohjelmantäyteiset päivät ja samalla onnettomuusriski 
vähenee.  
 
Kuljetukset 
Kuljetukset koskevat vain leirimuotoisia rippikouluja ja niistäkin vain osaa leirikeskuksista. 
Kunstenniemen, Pyölinrannan ja Vuontispirtin leireille on yhteiskuljetukset. 
Harjattulaan ja Sinappiin kuljetaan omin kyydein tai julkisilla kulkuneuvoilla. Leirikohtaisesti näis-
säkin voi olla eroja. 

 
Turvaoppitunti 
Leirikeskukseen saavuttua leirin turvallisuusvastaava pitää turvaoppitunnin. Tällä oppitunnilla käy-
dään läpi yhteiset pelisäännöt ja leirikeskuksen alueen rajat, joiden sisäpuolella rippikoululaisten 

tulee pysytellä koko leirin ajan. 
 
Matkalaukkusääntö 

Leirijaksolla sääntöjen vakavasta tai toistuvasta rikkomisesta seuraa leiriltä kotiin lähettäminen. 
Työntekijä on tuolloin yhteydessä huoltajaan ja sopii nuoren toimittamisesta kotiin. Ensisijaisesti 
on huoltajan tehtävä huolehtia nuoren kuljettamisesta kotiin. Huoltajan ja nuoren kanssa sovitaan 
rippikoulun loppuun käymisen aikataulusta ja muodosta. Päihteet kuitenkin aiheuttavat leirin kes-
keytymisen välittömästi. 

 
Näitä periaatteita noudattamalla voimme taata mahdollisuuden turvalliseen ja onnistuneeseen 

rippikouluun. 


